PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 412/2019
Ibitinga, 06 de Maio de 2020.

Camara
Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geralri° 1181/2020 Data:

07/05/2020 Horário: 08: LEG - MTR 141/202047

Assunto: Responde requerimento 57/2020, do ilustre vere dor Richard Porto
de Rosa, onde requer informações sobre o transporte esc lar de Ibitinga.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 5712020 (Protocolo 526/2020),
onde requer informações sobre o transporte escolar de Ibitinga.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TUBIS

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

ICA DE IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA

DE IBITINGA

Ibitinga/SP, 24 de abril de 2020.

Ofício SME n° 089/2020

Ref. Requerimento n° 057/2020

Assunto: Requer informações referentes ao transporte escolar.

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,

Em atenção Requerimento n° 037/2020, onde o Ilmo. Vereador Richard

Porto de Rosa solicita informações referentes ao transporte escolar, temos a informar o

quanto segue:

A Secretaria Municipal de Educação real za constantemente

manutenção em toda a sua Frota Escolar de forma preventiva e corretiva para garantir a

segurança e o conforto dos alunos transportados.

Salientamos que o Transporte Escolar desempenha uma função

imprescindível para os alunos que necessitam se deslocar para ire à escola, de maneira

que a sua ausência ou a sua deficiência influenciam decisivamente n acesso à educação.

Esclarecemos que a Prefeitura Municipal através da Portaria n° 13.696

estabeleceu uma Comissão para averiguação em veículos desti ados ao transporte

escolar, que realiza vistoria bimestralmente nos veículos.

Segue em anexo:

• Relação de veículos da Frota Escolar Municipal e seus

respectivos anos de fabricação.

Sendo o que temos a informar para o momento, subscrevo-me.

FRANCISCO JOSEILOPES TALARICO

Secretário Municipal da Educação de Ibitinga

Exma. Sra.

Cristina Maria Kali! Arantes

Prefeita Municipal de Ibitinga-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE D3 1  GA

Rua larguei Lanara, 333 - Centro - 11:arroga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3350-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.tbitinga.sp.gov_br - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Relação de veículos da Frota Escolar Municipal

e seus respectivos anos de fabricação

N.° da
Frota

Placa do
Veículo

TIPO Ano/Modelo

01 CZA - 6981 Micro-Ônibus 2006/2007

02 CZA - 6982 Micro-Ônibus 2007

03 CZA - 6983 Micro-Ônibus 2006/2007

05 CZA - 6973 Micro-Ônibus 2005/2006

08 CZA - 6967 Micro-Ônibus 2005

09 CZA - 6979 Micro-Ônibus 2006/2007

10 CZA - 6978 Micro-Ônibus 2006/2007

11 CZA - 6980 Micro-Ônibus 2006/2007

13 CZA - 6992 Micro-Ônibus 2007/2008

15 CZA - 6994 Micro-Ônibus 2007/2008

16 DKI - 2018 Micro-Ônibus 2008/2009

17 DKI - 2016 Micro-Ônibus 2008/2009

18 DKI - 1103 VAN 2007/2008

19 DKI - 2017 Micro-Ônibus 2008/2009

20 DKI - 1104 VAN 2007/2008

34 DJM - 1208 Micro-Ônibus 2009/2010

36 DKI - 2056 Micro-Ônibus 2010/2011

99 DJM - 7612 Ônibus 2013/2014

98 FKY - 5670 Ônibus 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TUINSTICA DE IBITINGA EI
Rua Miguel Langur, 333 - Centro • Ibilinga/SP 14 940-000
telefone (161 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
anele tintim]. ap. gov.br  • CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3